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[Knud Kristensen.] 
saadan Politik vil fremme Tendenserne 
inden for de eksporterende Erhverv til 
at gribe til Fagforeningsmetoder, Metoder, 
som ingen af os kunde-ønske at ,bringe i 
Anvendelse, men det. er dem, Ministerens 
Politik kalder paa, og den vil fremme dem, 
sikkert til Skade for os, alle. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Victor Larsen har-Ordet 
for en kort Bemærkning. - I 

Victor Larsen: Til det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen, der efter min Formening 
ikke just altid udmærker sig ved særlig 
streng. Logik, vil jeg gerne sige, at naar det 
ærede Medlem udlægger mine . Udtalelser 
saaledes, at jeg i Virkeligheden er gaaet 
ind for, at det Ændringsforslag, vi har 
stillet, ikke skulde være til Gavn hverken 
for de store eller for de mindre Gaarde, saa 
er dette fuldkommen forkert Tale. Jeg har 
netop sagt, at det danske Landbrug vilde 
være saaledes stillet, hvis vort Forslag 
gennemførtes, at det opnaaede i hvert Fald 
i nogen Grad Produktionsprisen. 

' Til det ærede Medlem Hr. Fogh vil 
jeg gerne sige, at det centrale er, at det 
ærede Medlem i sin Tale ved Sagens første 
Behandling sagde: Landbruget kommer nu 
her og kræver Produktionsprisen, og det 
er i og for sig et stift Stykke, for Landbruget 
har aldrig faaet Produktionsprisen, og til 
Støtte herfor fremdrog det ærede Medlem 
Hr. Fogh Tallene fra Det landøkonomiske 
Driftsbureau. Det ærede Medlem tog Tallene 
f ra  1925 og opefter. Det kan jo være, at 
det ærede Medlem ikke kendte Tallene fra 
홢før 1925, men i hvert Tilfælde de 2 fore- 

- gaaende Aar er det saaledes, ogsaa efter 
D e t  landøkonomiske Driftsbureau, a;j Malke- 
kvæget har, givet et Overskud. Men i øvrigt 
er Stillingen jo denne, og det er det, jeg 
vilde have slaaet fast og gerne vilde have 

- det ærede Medlem Hr. Fogh til ganske klart 
at gaa ind for, at det danske Landbrug 
selvfølgelig kan forlange Produktionsprisen, 

» ogsaa for sin Smørproduk,tion, ganske lige- 
som ethvert andet Erhverv maa forlange 
sine Produktionsomkostninger dækket. Vi er 
홢 dog nogle Stykker, som endnu kan huske, 
da vi laa med en Smørpris paa omkring 
2 Kr. pr. kg, som vi har den i Dag; 

da kunde Produktionsprisen dækkes, for 
da havde vi Skatter, da havde vi Vedlige- 
holdelsesudgifter, da havde vi Arbejds- 
lønninger, der kun var en Brøkdel af, hvad 
vi har i Dag. Vi kræver i Dag Produktions- 
prisen for vor Produktion. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Viggo Hansen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Viggo Hansen: Spørgsmaalet i Dag 
er jo dette: Vil Regeringen erkende, at 
Mejeribruget er det fundamentale i al Land- 
brugspolitik i dette Land? Det vil den ikke. 
Regeringens Prispolitik baade paa Hjemme- 
markedet og paa Eksportprispolitikkens Om- 
raad'e viser med al ønskelig Tydelighed, at 
det er ikke Regeringens Opfattelse. 'Men saa 
kan vi godt skrive over Døren, at her lades 
alt Haab ude for dansk Mejeribrug. 

Desværre synes Forhandlingerne her 
ikke at føre til, at man kan naa et 
Resultat, hvorefter Landbrugets Smørpro- 
duktion i hvert Fald faar saadanne Kaar, 
at det kan optage Konkurrencen med Marga- 
rineproduktionen; saa hører jo alting op, 
og vi er egentlig vel rejst med et Rége- 
ringssystem af den Art. 

Anden Næstformand (Ulrich): Den 
ærede Ordfører har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Ordføreren (A. C. Mortensen): Det 
ærede Medlem Hr. Kyed sagde, at jeg var 
uimodtagelig for saglig Argumentation. Det 
forekommer mig, at naar det ærede Medlem 
Hr. Kyed staar her og fortæller, at i Fjor 
var Venstre, Radikale og Socialdemokrater 
rørende enige om, at vi skulde have en 
Margarineskat, til Trods for at han ved, at 
vi blev den paatvunget for at skaffe noget 
andet, som var absolut nødvendigt, og naar 
man hører den Tale, som det ærede Medlem 
Hr. Clausager holdt her, -saa skulde man 
fra den Side tale saa stille om saglig Argu- 
mentation. Men i øvrigt kan Margarine- 
skatten jo ikke saglig motiveres. 

Det ærede Medlem Hr. Kyed var ogsaa 
ked af, at jeg stadig taler om, at det mindre 
Landbrug ikke var repræsenteret i Meje- 
riernes Fællesorganisation. Det, jeg har ud- 
talt, og som jeg ønsker at sige saa højt som 
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